SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA EST UDANTIL

RESULTADO DOS RECURSOS DA RENOVAÇÃO 2019.1

         A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições e, em
conformidade ao que estabelece o Edital 06/2019 que trata da RENOVAÇÃO
DE BENEFÍCIOS E PROGRAMAS DA PROAE, divulga a relação das
renovações deferidas pós-recurso para: Auxílio Moradia, Auxílio Transporte,
Auxílio/Serviço Alimentação, Bolsa de Apoio a Pessoas com Necessidades
Educativas Especiais e Serviço Residência.

Conforme Comunicado 007/2019, enviado em 13/04/2019, salientamos a/os
estudantes que não solicitaram a renovação de benefícios nos prazos
estabelecidos que o benefício foi CANCELADO, podendo concorrer a novo
pleito em 2019.2.

RECURSOS DEFERIDOS PARA O AUXÍLIO TRANSPORTE 2019.1
NOME             MATRÍCULA
Adarlene Santos Silva 212101640
Adriana Souza Brito Santos 219120039
Adriele Leite Costa 213200349
Adriele Leite Costa 213200349
Adriele Salomao De Queiroz 201514490
Adriele Santana Dos Santos 215216934
Alana Dos Santos Borges 217216524
Alessandra Dos Santos Limoeiro 214002390
Aline Penha Do Nascimento 214000209
Aline Santos Da Silva 213200309
Amanda Da Silva Gondo 212201426
Amanda Krishna Menezes Cardoso 216215963
Amora Vitória Santos Alves 216220051
Ana Alves Da Silva 217125165
Ana Caroline Malta Da Silva 213200194
Ana Lídia Santos Cardoso 217216483
Ana Paula Dos Santos Silva 217118090
Ana Paula Fonseca Gomes 210202189
Ananda Araújo 201514932
Andrea Sena De Melo Miranda 218219785
Andressa Reis Garcez Anunciação Neri 212100983

Ângelo Gomes Guimarães De Sousa 218121559
Antonia Edineide Pedrosa 212201556
Antonio Rafael De Jesus Santana 201514735
Ariane Moreira De Senna 216220617
Arlete Conceição De Souza 213203012
Aroldo Vanclei Matos De Araujo 213201557
Bárbara Andreize Dias Rosa Dos Santos 211201389
Barbara Costa Dacttes Goncalves 219115265
Barbara Silva Da Fonseca 216120860
Beatriz Dias Ferreira 201514989
Beatriz Santana Oliveira 217126138
Bruna Bastos Santos 218121127
Bruno Ferreira Dos Santos 214118292
Caléo Meneses Santos 216218222
Camila Leila Santos Fiuza 212203069
Camila Zanella Magguets 217220881
Carlos André Dos Santos Barbosa 218125250
Carlos Henrique Pereira Piedade 215215079
Caroline Beatriz Santos Silva 210201536
Caroline Rosário Da Silva 214100140
Caroline Silva De Sena 217120798
Cassiane Viana De Andrade 216218292
Catarina Figueiredo Da Silva Nascimento 201521630
Clarice Silva Dos Santos 212100438
Cláudia Fernanda Silva Barbosa 213103636
Claudia Santos De Jesus Freitas 218121028
Claudiane Ferreira Andrare 211202509
Cristhian Oliveira Carvalho 213102563
Daiane De Jesus Dos Santos 214003248
Danilo Luis De Jesus Batista 213200437
Dara Julia Silva Moreira 218125151
Darlan Ferreira Pereira 217117728
Débora Lima Santos Sales 219115241
Edivane Dos Santos Rocha 211100890
Edson Assuncao Alves Junior 217126431
Eliasafe De Jesus Silva 211102486
Elisabete Neves Dos Santos 213103156
Eric Santos Lopes 214008311
Erika Catugy Rocha 211200355
Eufrasia Lima Neres 219115326
Eunice Cerqueira De Jesus 201510781
Everson Reili De Souza Teles 217122588
Fernanda Da Silva Borges 212201142
Fernanda Reis Dos Santos 212201195
Filipe Dos Santos 218219579
Flavia Purificação Oliveira 214007180
Francisca Cláudia Dos Santos 201516635
Gabriela Teixeira 211100212
Geisiane Cardoso Bispo 217117968
Givaldo Santos De Oliveira 218124877
Gleice Kely Purificação Oliveira 218218780
Gleidson De Jesus Souza 216122186
Gonesa Souza Moreira Gonçalves 219121094
Gutemberg Prado Gramosa Júnior 218215399
Isabele Pedreira Dos Santos 214116936
Isaque Santos Pinheiro 217125012
Islana Gonçalves Soares 213201016
Italo Barbosa De Azevedo Luz 214120183
Jailton Cerqueira De Farias Junior 216119660

Jailton Pereira Dos Santos 211105813
Jamila Reis Gomes 218218783
Jamile Mendes De Morais 201523196
Janeide Silva Oliveira 213201423
Janildes Barbosa Oliveira Dos Reis 210107696
Jeane Santos Da Cruz 218125118
Jeisiane Macedo Da Silva 213102868
Jessica De Lima Vasques 213200850
Jessica Oliveira Dos Anjos 201522944
Joana Angélica Costa Dos Santos 217123542
João Carlos Santiago De Jesus Souza 216115974
João Carlos Santos De Oliveira 213202671
João Victor Moura Dos Santos 213106340
Joaquim Gomes Da Conceicao Filho 214000681
Jonhatan De Souza Florentino De Alcantara 217126363
José Augusto Dos Reis Júnior 201511559
José David Lima 1422876012
Joselina Maria Dos Santos 213105001
Josevaldo Da Conceicao Sales 212202254
Juceilton Da Paixão Dantas 214100419
Julia Ribeiro Batista 218217770
Juliana Fernandes Silva Dos Reis 214001590
Juliana Silva De Jesus 216120647
Juliesse Bomfim Souza 212101445
Laiane Brito De Almeida 219115231
Laiane Cristina De Almeida Melo 213102266
Laís Carolina Goes Pereira 214115282
Leandro Dos Santos Ferreira 212200747
Leandro Gois Dos Santos 218217173
Leniane De Paula Damasceno Silva 210200320
Liliane Lima Barros 217220772
Lorena Pinheiro Maciel 214100303
Lorena Portela Santos Santana 217117994
Lorena Santos Cardoso 213102516
Lucas Bispo Dos Santos Castro 201516819
Luiz Eduardo Miranda Da Silva 212201189
Luiz Vitor De Mello Santana 218125323
Luiz Vitor Pereira Trindade 214006603
Luzia Elisa Oliveira Santos 214001399
Mabian Gonçalves Góes 216123660
Maiana Carneiro De Lima Oliveira 218117465
Maiara Dos Santos Silva 215215055
Marby Lima Gloria Da Silva 217117940
Maria Luiza Leal Solha De Oliveira 213103155
Mariana Rosario Conceicao Sampaio 216115639
Mateus Felipe Pereira Da Cunha Tavares 217118941
Milena Maria Santana Gomes 216218780
Monaliza Carneiro Da Silva Santos 217122037
Natali Santos De Santana 218218999
Osvaldo Lima Santana Filho 214008858
Paula Vitoria Do Vale Bezerra 217125176
Paulo Davi Santana 219115108
Paulo Roberto Silva Menezes 214009092
Pedro Hamilton Guedes Moraes 218125300
Priscila Das Chagas Brito 211200665
Priscila Lima Silva Alves 217118022
Priscila Serra Araujo 210200566
Rafael Ramos Santana Santos 218125412
Raphael Carmo Santos 213200268

Ricardo Duarte Dos Santos 217115701
Rita De Cássia De Souza Lima 214100296
Scarlet Carvalho Serra 216119231
Silas Rafael Nascimento Félix 201516118
Tarcio Augusto Santos Do Nascimento 213102468
Tatiana Silva Goncalves 216117551
Tauan Cesar Santos Do Nascimento 215216163
Thaise De Almeida Leal 214008292
Thiago Dos Santos Santana 218125292
Uiler Moreira De Souza 216122298
Victoria Farias Dos Santos 218216863
Virginia Alves Oliveira 218125174
Washington Dos Santos Silva 218215005
Winne Figueiredo Ribeiro 210202286

RECURSOS DEFERIDOS PARA O AUXÍLIO/SERVIÇO ALIMENTAÇ ÃO 2019.1
NOME               MATRÍCULA
Adriano Cruz Barbosa 218125013
Alana Lúcia Oliveira Monteiro 215216166
Alessandra Dos Santos Limoeiro 214002390
Alessandro Da Silva Ribeiro 218123299
Aline Penha Do Nascimento 214000209
Alline De Jesus Pimentel Nascimento 201512879
Alvancarla Pontes De Jesus 218123271
Ana Caroline Malta Da Silva 213200194
Antonia Pereira Santos 216218126
Aroldo Vanclei Matos De Araujo 213201557
Beatriz Dias Ferreira 201514898
Bruno Mattos Lima Santos 219122470
Caique Silva Costa 201515024
Carlos Henrique Pereira Piedade 215215079
Catarina Figueiredo Da Silva Nascimento 201521630
Crissiele Boa Morte Roza 217218104
Danilo Luis De Jesus Batista 213200437
Débora Brune De Oliveira 201522928
Driele Lima Souza 215215185
Edivandro Leal Colaco Rodrigues 201512865
Edmílson Do Rosário Ferreira 218219097
Edna Batista De Souza 218218840
Edson Machado Da Cruz 218123355
Eliane Silva Dos Santos 213103562
Emanuel Gonzaga Dos Santos 218121515
Erika Catugy Rocha 211200355
Estevita Queiroz Da Silva 201522937
Eufrasia Lima Neres 219115326
Everaldo Da Conceicao 217125316
Everton De Jesus Vasconcelos 213103287
Ezequiel Da Silva Oliveira 217218088
Fernanda Alves De Jesus 213103556
Gabriela Dos Santos De Assis 218123362
Geisa Rodrigues Silva Nunes 216126837
Girlane Mascarenhas Souza 214117151
Givaldo Santos De Oliveira 218124877
Gleisiele Batista De Oliveira 217216962
Hingrid Dos Reis Rosa Santos 217121680
Iasmin Dos Santos Rodrigues Barreto 217126219

Iezus Bizerra De Souza 217218087
Igor Santana Salvador 216219367
Isaac De Oliveira Dos Santos 218123241
Izabel Conceição Santos 216125905
Jailton Cerqueira De Farias Junior 216119660
Jamila Reis Gomes 218218783
Janaina Leonilia De Souza Bastos Fahel 214117155
Jennifer Thayná Brune De Jesus 216126614
Josevaldo Da Conceicao Sales 212202254
Juciane Pereira De Jesus 217117670
Julia Francis Gomes Da Silva 218218820
Juliana Da Cruz Santos 218218814
Juracy Correia Santos Filho 218118018
Jussara De Souza Farias 218123304
Kaique Vitor Louzada Caires 215218628
Kennedy Gomes Ribeiro 216120538
Laiara Costa Memezes 218125011
Láisa Cruz De Oliveira 217122391
Laisa Ticiane Brito Dos Santos 219115106
Laisla Cruz Santana 217122406
Laize Graziella Cardoso Da Paixao Souza 218116557
Lucas Bispo Dos Santos Castro 201516819
Lui Venicius Matos Braz 217121695
Luzia Elisa Oliveira Santos 214001399
Mabian Gonçalves Góes 216123660
Maiana Carneiro De Lima Oliveira 218117465
Marby Lima Gloria Da Silva 217117940
Marcos Adriano Pereira Dos Santos 217116317
Mateus Felipe Pereira Da Cunha Tavares 217118941
Matheus Carvalho De Morais 216122315
Mathias Barbosa De Araujo 218218837
Milena Dos Santos Ribeiro 218121593
Myrla Carolayne Batista Da Cruz 216218191
Nivalda Das Neves Garcia 218125020
Orlando Andrade Nascimento 213104830
Paula Tássia Nery Mendes 218218809
Paulo Roberto Silva Menezes 214009092
Priscila Rocha Boaventura 201512747
Rafaela De Almeida Santos 201514857
Rosiane Santos Da Silva 218123348
Ruth Da Cruz Thedoldi 218125003
Tarcio Augusto Santos Do Nascimento 213102468
Tatiane Figueiredo De Azevedo 216217644
Tauan Cesar Santos Do Nascimento 215216163
Valdimar Felix Mariano Vigas 201510010
Victor Lemos Evangelista Do Sacramento 216220122
Victor Silva Dos Santos 219119039
Walber Trindade Nunes 219122467
Wallace Matos Santos Simoes 217117866

RECURSOS DEFERIDOS PARA BOLSA DE APOIO A PESSOAS COM
NECESSIDADES EDUCATIVAS ESPECIAIS

NOME MATRÍCULA
Adriana Souza Monteiro 218117303
Aline Priscila Alves Silva  216117295
Amanda Blesa Viana 209103367

Bruna Santana Da Silva 214007717
Caroline Beatriz Santos Silva 210201536
Cicero Augusto Da Silva Santos 217218175
Claudia Santos De Jesus Freitas 218121028
Cleciane Cruz Dos Santos 217125257
Cristiane De Jesus Oliveira 218120874
Daniel Marcelino De Jesus 218115259
Elielson Santos De Azevedo 218124162
Elisângela Oliveira Matos  217218107
Felipe Gustavo Amorim Santos 216215427
Fernando Da Silva Assunção 201516626
Flávia Barbosa De Almeda Santana 217218430
Francisco Natal de Brito 218117274
Gileade Carmo De Jesus 215218772
Jorge Neris 213200942
José Ednilson Almeida Do Sacramento 217220314
José Valter Silva Carneiro 218215090
Maira De Jesus Conceição 218120577
Pholwe Jarine Silva Nascimento 216218004
Rangel Ferreira Costa 217219285
Rosemauro Santos Rocha 214118182
Rubens Barbosa Do Sacramento 201510220
Sidnei De Sousa Santos 217119107
Silas Reis De Oliveira 218116580
Tyrone Souza Lima Dos Santos 214007300
Valéria Alves Da Silva 217215714
Verena Dos Santos Maia 214118706
Yuna Vitória Santana Da Silva  218118465

RECURSOS DEFERIDOS PARA O SERVIÇO RESIDÊNCIA 2019.1
NOME               MATRÍCULA
Ariane Souza Barbosa 213105212
Arthur De Souza Moreira Pires 212201192
Arthur Henrique Silva De Assis 216124657
Bruno Eduardo Da Silva 212200348
Cleonilson Dos Santos Pereira 216127668
Daiane Nascimento Dos Santos 212101287
Darley Silvano Marques 216122178
Denise Fernanda Da Costa Oliveira 217122835
Elízia Celestina Montenegro 217216794
Enrique De Jesus Cavalcante 217220628
Fernanda Cristina Lara 217119138
Gustavo De Souza Rocha Caldana 216119344
Hercules Alves De Menezes 218123303
Hugo Aurelio Salgueiro Santos 201511250
Jamile Santos Carvalho 201514881
Jonathan Diego Santos Passos 217125222
Júlio Freitas Ferreira 217118762
Kaico Damacena De Souza 201523235
Kelly Cristina Rego Silva 219119994
Keynes Da Graça Dias Muarramuassa 214115776
Lara Mayra Jesus Da S. Almeida 214010020
Larissa Vieira Do Nascimento 218119982
Lavínia De Jesus Xavier 217217621
Leandro Bispo Conceição 216122252

Lorena Da Silva Pastor 218124656
Marcelo Mota 210105277
Nelsimária Souza Cardoso 213106519
Paulo Cezar De Oliveira Silva 212200064
Renata Santana Da Gama 216115966
Roberval Paiva Santos 216122165
Rodrigo De Jesus Pastor 210109291
Sthella Araujo De Matos 214117806
Uilmerson Pereira Dos Santos Rocha 201510706
Vanessa Raquel Soares De Souza 201514372
Vitória Maria Matos Rodrigues 213102071
William Jacinto De Jesus Silva 213103088

RECURSOS DEFERIDOS PARA O AUXÍLIO MORADIA 2019.1
NOME               MATRÍCULA
Aila Leal Bringel 217119097
Alef Monteiro Da Silva 217118746
Alice Araujo Da Paixao 218215006
Aline Borges Cardoso 213200441
Amanda Raielly Carneiro De Oliveira 217118267
Ana Caroline De Oliveira Santos 214117123
Ana Patricia Silva De Melo 201523392
Ana Paula Fonseca Gomes 210202189
Ananda Araújo 201514932
Andre Luiz Dos Santos Cardoso 214009098
Ariadiny Cerqueira Araújo 216125995
Arthur Rafael Mota Andrade 213216293
Artur Ribeiro Alves 216215962
Beatriz Dias Ferreira 201514989
Bianca Barreto De Santana 213201855
Bruno Matheus Franco 212201886
Camila Leila Santos Fiuza 212203069
Camila Zanella Magguets 217220881
Camilla Nascimento Alves 216215250
Carine Dos Santos Cruz 212106735
Carlos Alberto Siebra Boucas 217115569
Caroline Santana Ribeiro 214008396
Caroline Silva De Sena 217120798
Claudiana Santos De Jesus 217221492
Cristiane Dos Santos Ferreira 210108092
Dadiele Lima Cardoso 213104843
Daniel Chynayd Costa Lima Magalhaes 214116951
Daniela De Jesus Damasceno 213104383
Daniele Pereira Dos Santos Barnabe 214004426
Davi Trindade Pereira 219119989
David Dos Santos De Jesus 217215187
Debora Oliveira Cavalcante Dos Santos 219115073
Deivid Alan Luz Santos 214116934
Deyvisson Silva Soares 217216827
Dilaze Mirela Goncalves Fonseca 201512687
Divua Manuel Figueira Catenda 218119717
Dyonatas Rodrigues Da Mata 216116542
Eder Fernando Dos Santos 213103986
Edio Marcos De Souza 201510520
Edivandro Soares De Aragao 219121638
Eduardo Lopes De Sousa 213201285

Elaine Da Silva Oliveira 213201171
Elian Conceicao Luz 217125109
Elissandro Bomfim Lopes 210200832
Elizabete Andrade Dos Santos 216126007
Estevao Da Rocha Silva 216120625
Fabricio Vasconcelos Da Silva 217125234
Fatima Barbosa Nascimento 218216604
Fatimatá Airina Semedo Baldé 212116986
Felipe Barbosa Macedo De Almeida 212106336
Felipe Santos De Jesus Lima 217121886
Filipe Menezes Lopes 201512584
Filippe Torquato Lustosa 212100007
Francinai Gomes Conceicao 218118017
Geane Dos Santos 218126266
Genilson Dos Santos De Jesus 214100031
Gilmário Pereira Da Rocha 211201501
Giovanni Pedroso De Moraes 214118976
Girlene Oliveira Mascarenhas 215216206
Glaucio Benvindo Moraes 218120561
Gracyelle Dos Santos Araujo 216125834
Henrique Reis De Oliveira 216119125
Herica De Souza Araujo 214115952
Iago Costa De Carvalho 217117875
Iago Macedo De Almeida 218217324
Ilana Barros Coelho 217117756
Ilasmin Costa Aflitos Maciel 215216196
Ingrid Dos Santos Carvalho 212201236
Irlan De Lima Carvalho 219119690
Isabela Christina Cerqueira Ribeiro 216125326
Ìsis Araújo Ferreira De Carvalho 215215435
Itamar Santos Alcantara Melo 201517832
Izabela Machado Silva 201510715
Jacielma Da Silva Souza 201516385
Jacqueline D' Arc Oliveira Silva 213104906
Jacson Carneiro Da Cunha 210106736
Jailton Pereira Dos Santos 211105813
Jair Rodrigo Mota Gois 218124363
Jamile Alcantara Lino 217115666
Jamile Santana Santos 218118259
Jamille Hungria Dos Santos 218124365
Jaquison Oliveira De Assis 216115248
Jarbas Carneiro Mota 201514598
Jardel Da Silva Vidal 201521068
Jeferson Oliveira Da Ressurreicao 201515366
Jessica Da Silva Evangelista 216118576
Jhonatan De Almeida 218124856
Joao Luidy Ramos 218124944
Joao Pablo Oliveira Figueiredo 217125143
Joao Pedro Almeida Da Silva Neto 218217040
Johnnys Araujo Dos Santos 210104544
Jonnas Michael Macena Dos Santos 218124920
Jose Abdon Torres Neto 213200028
José Gilvan Gama De Jesus Dias 213105137
José Ivonildo Araújo Terceiro 201514819
Juan José Almeida Quezada 213116782
Juliana Araujo Mendonca 214002154
Juliano De Jesus Rios 211101448
Julyane Andrade Santos 214115080
Kmilly Dos Anjos Campos 214115246

Lahara Machado Carneiro 218215004
Lais Conceicao De Jesus 217220864
Larissa Brito Da Silva 218125311
Larissa De Jesus Monteiro 213104566
Leo Silvano Bahia Filho 214000033
Leticia Silva De Jesus 212101694
Levi Santos Barbosa 217220927
Lidia Oliveira Duque 213105052
Lismar De Jesus Oliveira 210202255
Lorena Xavier Antunes De Jesus 213101918
Luana Bitencour Da Silva 212202901
Lucas Da Mata Barbosa 216119695
Lucas De Oliveira Cerqueira 216217754
Luciano Silva Farias 217215795
Mailana Cerqueira Anunciacao 218215234
Marciane Nunes Cardoso 201514876
Marcio De Jesus Silva Barreto 214001361
Mateus Henrique Ferreira De Oliveira 201515086
Matheus Amaral De Araujo 216215416
Matheus Cedraz Santiago Freitas 213102083
Matheus Lima De Oliveira 218126383
Maycon Jhossys Costa De Souza 217220916
Mirian Hapuque Magalhaes 218126398
Misael Marculino Da França De Jesus 214120836
Monaliza Carneiro Da Silva Santos 217122037
Monica De Andrade Souza 213104334
Morgana Martins Alecrim 214117135
Nara Ruanna Santos Galiza 216118007
Patrícia Bacelar Ferreira 201515026
Paula Vitoria Do Vale Bezerra 217125176
Rafael Andrade Cardoso 217217358
Raimundo Bastos Oliveira Filho 214008933
Ramon Nascimento Jorge 213102478
Ranaelle Souza Silva 218118224
Ranna Brito Figuereido 217125282
Raumir Souza Pinto 217219343
Rayane Suênia Ferreira Neri 201514730
Rebeca Silva Teles 210107595
Renan Felipe Bolcont De Menezes 218121361
Rhaissa Ribeiro Barbosa 201521725
Ruane Vasconcelos Bento De Araujo 214004027
Sarah De Jesus Da Mota Santos 218118000
Scarlet Carvalho Serra 216119231
Sidnalva Flores Luz 200820137
Simone Neres Costa 217220702
Simone Pereira Portugal Souza 219115020
Sivirino Ferreira Da Silva Junior 216217657
Sulivan Henrique De Sousa Miranda 214116937
Talisson De Almeida Filgueira Figueredo 217125321
Tamara Souza Dos Santos 215216308
Tassilane Rosa Dos Santos Reis 214100229
Tatiane Silva Marques 211201523
Thais Neves De Oliveira 214000856
Thayane Cardoso Dos Santos 201523194
Tiago Amaral Lima 213103920
Tiago Santos Do Nascimento 212102882
Tiago Souza Leal 201515607
Uiler Moreira De Souza 216122298
Uilliam De Jesus Castro 219115426

Valdiceia Santana Dos Santos 212106436
Virginia Alves Oliveira 218125174
Walisson Vitorio Barbosa 218119800
Weider Marques Nascimento 217123104
Welder De Jesus Braz 215217038
Wesllen Fernando Oliveira De Santana 213104232
Yrlan Cerqueira Guedes 217119272
Yuri Anunciação De Amorim 213103384

Salvador, 23 de abril  de 2019

Cássia Virgínia Bastos Maciel

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil